

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAIVA-PR



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023

Processo Administrativo Nº 193/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANA CLÁUDIA RODRIGUES DE MELLO

Data de Publicação: 11/10/2023 09:19:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO

| | | |
|---------------------|-----------------------|--|
| 31/10/2023 16:54:30 | CADASTRO DE PROPOSTA | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS |
| 03/11/2023 09:46:47 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS |
| 03/11/2023 10:00:21 | CADASTRO DE PROPOSTA | WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA |
| 03/11/2023 10:18:03 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA |
| 06/11/2023 16:28:46 | CADASTRO DE PROPOSTA | AD EVENTOS E PRODUCOES TEMATICAS LTDA |
| 06/11/2023 09:01:27 | MENSAGEM | PREGOEIRO |

Bom dia Senhores Licitantes, por gentileza, atenção aos lances.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item | Unidade | Marca | Modelo | Valor Total |
|--|------------------|------------------------|--------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT | |
| Descrição: Arabescos com folhas branco e dourado Luminoso em forma de arabescos com folhas (Altura 4,30m X 1,55m Largura), produzido em estrutura metalica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 e cantoneiras para adaptacao aoposte, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro | | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 1.803,70 | | Valor Total: 7.214,80 |
| Item: 2 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT | |
| Descrição: Letreiro Feliz Natal 500 Luminoso em forma de letreiro Feliz Natal (Altura 1,10m X 5,00m Comprimento), produzido em estrutura metalica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, com duplo Uni 1contorno de mangueira luminosa LED 13 mm e 36 lâmpadas por metro | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.302,30 | | Valor Total: 2.302,30 |
| Item: 3 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT | |
| Descrição: Cascata LED branco Cascata 150 leds blindados 7mm, branco, fio branco, IP65, 4m de lâmpada e 0,30m de cabo. | | | | |
| Quantidade: 6 | | Valor Unit.: 241,80 | | Valor Total: 1.450,80 |
| Item: 4 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT | |
| Descrição: Portal bola de Natal vermelha Luminoso em forma de portal bola de Natal (Altura 5,00m X 6,00m Largura), produzido em estrutura metalica galvanizada, de tubos metalon 20x20 g alvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/ 8, contornado de mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. Preenchido com tela m etalica de cobertura plastica, recoberta por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, co m tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados p ara uso externo. Com estrutura autoportante trelicada, acompanhando o formatode arco. | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 12.699,60 | | Valor Total: 12.699,60 |
| Item: 5 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT | |
| Descrição: Urso Escultura em forma de urso (Altura 1,30m X Largura 1,05m X Profundidade 0,80m), o urso esta sentado com as pernas afastadas, uma de suas patas dianteiras esta encostada na lateral de seu corpo e a outra esta levantada sobre sua barriga, ele esta sorrindo, na sua cabeça tem um gorro natalino e a textura de seu corpo simula uma pelagem curta, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintetico automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.686,60 | | Valor Total: 2.686,60 |
| Item: 6 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT | |
| Descrição: Ajudante sentado Escultura em forma de Ajudante sentada (Altura 0,90m X Largura 1,10m X Profundidade 0,90m), ela esta sentada com as pernas afastadas, suas maos estao abertas posicionadas sobre o rosto, ela esta usando sapatos, calca, casaco, cinto e cobrindo seus cabelos tem um gorro deixando somente sua franja a mostra, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintetico automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.552,20 | | Valor Total: 2.552,20 |



MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA
JAGUARIAÍVA-PR

| | | | |
|--|------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| Item: 7 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Ajudante Correndo Escultura em forma de Ajudante correndo (Altura 1,30m X Largura 0,96m X Profundidade 0,69m), e la esta em pe sobre uma plataforma irregular, esta trajando sapatos, calca, blusa, cinto, em sua cabeça tem um gorro que cobre seus cabelos deixando sua franja a mostra e seus bracos estao abertos dando a impressao de que ela esta correndo, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintetico automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.552,20 | Valor Total: 2.552,20 |
| Item: 8 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Caixa baixa amarela Escultura em forma de caixa de presente baixa (Altura 1,00m X Largura 0,85m X Profundidade 0,85m), a estrutura tem formato de uma caixa de presente, em sua superficie tem relevos que simulam uma tampa, uma fita que passa na vertical em odos os lados e um laco que fica no topo da peca, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintetico automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.417,90 | Valor Total: 2.417,90 |
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Bota casa de natal Escultura em forma de bota casa (Altura 4,50m x Largura 2,50m x Profundidade 5,00m), a bota gigante tem uma porta e duas janelas sendo uma janela lateral e outra frontal, ambas ficam no segundo pavimento cujo acesso se da por uma escada de metal fixada no interior da peca, o telhado da bota imita telhas de barro, o cadarco gigante desce desde a lateral frontal ate a metade do bico da bota e para entrar na escultura ha uma base decorativa simulando pedra com dois degraus, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintetico automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 32.483,50 | Valor Total: 32.483,50 |
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Ajudante abrindo presente Escultura em forma de ajudante abrindo presente (Altura 0,97m X Largura 0,90m X Profundidade 0,50m), ela esta de joelhos olhando para o lado, suas maos estao esticadas para frente sobre uma caixa de presente, esta trajando sapatos, calca, casaco, cinto e em sua cabeça tem um gorro que cobre seus cabelos deixando sua franja a mostra, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintetico automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.552,20 | Valor Total: 2.552,20 |
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Tubo snowfall LED branco 80cm Tubo snowfall LED branco 80cm, funcao meteoro com 60 lâmpadas brancas, visualizacao 360°. Bivolt. | | | |
| Quantidade: 120 | | Valor Unit.: 48,80 | Valor Total: 5.856,00 |
| Item: 12 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Caixa de presente luminosa 3D Vermelha Luminoso em forma de caixa com laco (Altura 1,50m X 1,50m Largura X 1,00m Profundidade), produzido em aco galvanizado, com tubos 15x15, ferros chatos 3/8 x 1/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. Preenchido com tela metalica de cobertura plastica, recoberto por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.860,00 | Valor Total: 2.860,00 |
| Item: 13 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Caixa de presente luminosa 3D dourada Luminoso em forma de caixa com laco (Altura 1,50m X 1,50m Largura X 1,00m Profundidade), produzido em aco galvanizado, com tubos 15x15,ferros chatos 3/8 x 1/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. Preenchido com tela metalica de cobertura plastica, recoberto por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.860,00 | Valor Total: 2.860,00 |
| Item: 14 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Arvore de galhos secos 3D dourada Luminoso em forma de arvore de galhos secos com 100 pontas, (2,40m Altura X 1,15m Largura X 1,15m Profundidade) produzido em estrutura metalica galvanizada de ferros redondos 3/8, cano 2,5 polegadas e chapa 3mm com tubos 20x20, e chapas 3mm para base de fixacao, com aplicacao de lâmpadas led blindadas e cordao fio branco com 3 fios de 2mm, lâmpada de 5mm, tomada macho e femea e retificador blindado de 9.0x2.5cm, cada cordao medindo 10 metros de comprimento com espacamento de 0.10m entre as lâmpadas 12w bivolt. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 4.739,00 | Valor Total: 4.739,00 |
| Item: 15 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Guirlanda com rama e laco Guirlanda com rama e laco (Altura 1,00m X 1,00m Largura X 0,20m Profundidade) guirlanda produzida em estrutura metalica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8,redondos 3/8, preenchida por rama verde 20cm, com 160 pontas por metro, em revestimento de PVC (que nao propaga chamas), recoberta por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5 cm blindados para uso externo e um laco de 30cm confeccionado em veludo vermelho. | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 808,90 | Valor Total: 8.089,00 |



**MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR**

| | | | |
|--|-------------------------------|-------------------------------|--------------------|
| Item: 16 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Mangueira 36 LEDS branco 13mm Mangueira com 36 leds por metro, visualizacao 360Â°, 13mm de espessura, com filtro UV no PVC, corte a cada 1m, 220v. | | | |
| Quantidade: 750 | Valor Unit.: 23,60 | Valor Total: 17.700,00 | |
| Item: 17 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Ajudante deitado Escultura em forma de ajudante deitado (Altura 0,60m X Largura 1,40m X Profundidade 0,50m), ele esta deitado de lado, um de seus cotovelos esta apoiado no chao e sua mao esta encostada em sua bochecha, a outra mao esta repousando sobre a lateral de seu corpo, uma de suas pernas esta esticada e a outra levemente dobrada, ele esta trajando sapatos, calca, casaco, cinto e em sua cabeça tem um gorro cobrindo seu cabelo deixando sua franja a mostra, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 2.149,20 | Valor Total: 2.149,20 | |
| Item: 18 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Ajudante menino acenando Escultura em forma de ajudante menino acenando (Altura 1,32m X Largura 0,90m X Profundidade 0,58m), ele esta em pe sobre uma plataforma irregular, esta trajando sapatos, calca, blusa, cinto, em sua cabeça tem um gorro que deixa sua franja a mostra, uma de suas maos esta esticada na lateral de seu corpo e a outra esta levantada acenando, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semibrilho de secagem rapida e recortes cores feitos a mao. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 2.149,20 | Valor Total: 2.149,20 | |
| Item: 19 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Caixa baixa verde Escultura em forma de caixa de presente baixa (Altura 1,00m X Largura 0,85m X Profundidade 0,85m)), a estrutura tem formato de uma caixa de presente, em sua superficie tem relevos que simulam uma tampa, uma fita que passa na vertical em todos os lados e um laco que fica no topo da peca, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 2.417,90 | Valor Total: 2.417,90 | |
| Item: 20 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Treno gigante Escultura em forma de treno (Altura 1,70m X Largura 1,70m X Comprimento 3,70m) a peca tem formato alusivo a um treno natalino, sua base e toda vazada com formatos de arabescos, nas laterais tem chifres de rena entalhados em alto relevo e no seu interior ha dois assentos um em frente ao outro onde as pessoas podem se sentar para tirar fotos, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semibrilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 21.492,80 | Valor Total: 21.492,80 | |
| Item: 21 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Rena com sela Escultura em forma de rena com sela (Altura 1,85m X Largura 0,65m X Profundidade 1,35m), ela esta em pe e a posicao de suas patas traseiras e dianteiras dao a sensacao de que ela esta galopando, em volta de seu pescoco tem um peitoral adornado com bolinhas em alto relevo e na parte superior desse peitoral tem uma alca de apoio, nas suas costas tem uma estrutura que imita uma sela onde as crianças podem sentar para tirar fotos e em sua cabeça ha um par de chifres levemente inclinados para frente, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 3.492,50 | Valor Total: 10.477,50 | |
| Item: 22 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Noel sentado acenando Escultura em forma de Noel sentado acenando (Altura 1,80m X Largura 1,10m X Profundidade 0,80m) ele esta sentado, um de seus bracos esta encostado em sua barriga e o outro esta levantado acenando, esta usando botas, calca, blusa, luvas e gorro, escultura produzida em fibra de vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético automotivo semi-brilho de secagem rapida e recortes de cores feitos a mao. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 2.686,60 | Valor Total: 2.686,60 | |
| Item: 23 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Estrela cinco pontas dupla Luminoso em forma de estrela dupla (Altura 1,00 m X 1,00m Largura) produzido em estrutura metalica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondo s 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 1 3mm e 36 IÃmpadas por metro. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 378,70 | Valor Total: 3.787,00 | |
| Item: 24 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Estrela dancante com tela de LED branco Luminoso em forma de estrela com leves curvaturas (Altura 1,00m X 1,00m Largura), produzida em estrutura metalica galvanizada, de tubos metalon 30x30 galvanizado de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, contornado com de mangueira luminosa LED 13mm e 36 IÃmpadas por metro. Preenchido com tela metalica de cobertura plastica, recoberta por IÃmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 858,10 | Valor Total: 10.297,20 | |



MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR

| | | | |
|---|------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| Item: 25 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Urso luminoso com coracao 3d Luminoso 3D em forma de urso gigante com coracao (Altura 4,98m X 5,50m Largura X 3,00m Profundidade) com aplicacao de leds em cordoes com 3 fios de 2mm, IÃ¸mpada de 5mm, tomada macho e femea e retificador blindado de 9.0x2.5cm, cada cordao medindo 10 metros de comprimento com e espacamento de 0.10m entre as IÃ¸mpadas 12w bivolt, e mangueiras luminosas com 36 IÃ¸mpadas por metro, com visualizacao 360Ã¸, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diÃ¸metro, 220v, estruturada em aco galvanizado em forma de tubos 20x20 parede 16, chato 3/8 e tela aramada com cobertura plastica e pintura aluminio, com duas portas para passagem de pessoas, e chapas de fixacao que permitam parafusar a peca ao chao. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 31.761,30 | Valor Total: 31.761,30 |
| Item: 26 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Cordao LED reforçado branco 5mm Cordao de LED reforçado 220V (11m de comprimento, 10m de IÃ¸mpadas + 1m de cabo), com 100 IÃ¸mpadas branca, fio verde, 3 fios de 2mm e IÃ¸mpada de 5mm, tomada macho e femea e retificador blindado de 9.0x2.5cm. Medindo 10 metros de comprimento com espacamento de 0.10m entre as IÃ¸mpadas 12w. Bivolt. | | | |
| Quantidade: 180 | | Valor Unit.: 97,70 | Valor Total: 17.586,00 |
| Item: 27 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Duas estrelas com arabescos Luminoso em forma de duas estrelas (Altura 1,80m X 0,85m Largura) produzido em estrutura metalica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 e cantoneiras para adaptacao ao poste, com contorno duplo mangueira luminosa LED 13 mm e 36 IÃ¸mpadas por metro. | | | |
| Quantidade: 46 | | Valor Unit.: 732,50 | Valor Total: 33.695,00 |
| Item: 28 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Boas festas com Noel Luminoso em forma de boas festas com Noel (Altura 1,45m X 6,00m Largura) produzido em estrutura metalica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 IÃ¸mpadas por metro. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 2.958,10 | Valor Total: 2.958,10 |
| Item: 29 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Noel e Ramas Pannel Portal com ramas e lacos, micro leds blindados, disco central em fibra de vidro de 1m de diÃ¸metro com rosto do papai Noel em alto relevo recoberto por pintura automotiva. (Altura 2,00m X 12,50m Comprimento) | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 5.382,80 | Valor Total: 26.914,00 |
| Item: 30 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Arabesco com coracao Luminoso em forma de arabesco com e coracao (Altura 1,60m X 1,20m Largura), produzido em estrutura metalica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminoso LED 13mm e 36 IÃ¸mpadas por metro nas cores morno e branco, 220 volts | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 1.162,00 | Valor Total: 4.648,00 |
| Item: 31 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Arvore luminosa presentes branca com dourado Conjunto de luminosos composto por 6 triÃ¸ngulos(Altura 4,50m X 2,40m Largura) produzido em estrutura metalica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 IÃ¸mpadas por metro, em forma de presentes com estrelas | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 8.483,80 | Valor Total: 8.483,80 |
| Item: 32 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Boas festas com estrelas dourado Luminoso em forma de portal com boas festas (Altura 1,40m X 6,00m Largura) produzido em estrutura metalica galvanizada, de tubos metalon 20x20 galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13 mm e 36 IÃ¸mpadas por metro. Preenchido com tela metalica de cobertura plastica, recoberta por IÃ¸mpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindado s para uso externo. | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 3.156,20 | Valor Total: 6.312,40 |
| Item: 33 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Espeto diamante Luminoso em forma diamante (Altura 1,80m x 0,7 0m), produzido em estrutura metalica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 IÃ¸mpadas por metro | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 214,80 | Valor Total: 859,20 |
| Item: 34 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Espeto pinheiro Luminoso em forma de espeto para jardim com Pinheiro (Altura 1,10m X 0,44m Largura) produzido em estrutura metalica galvanizada de ferros chato s 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 IÃ¸mpadas por metro. | | | |
| Quantidade: 4 | | Valor Unit.: 343,20 | Valor Total: 1.372,80 |
| Item: 35 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Pinheiro 3D Verde Luminoso em forma de pinheiro 3D (Altura 4,00m X 2,80m Largura) produzido em estrutura metalica galvanizada de tubos metalon 20x20, ferros cha tos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 IÃ¸mpadas por metro, com aplicacao de tela metalica com cobertura plastica com conjuntos de micro IÃ¸mpadas LED. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 5.393,10 | Valor Total: 5.393,10 |



MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR

| | | | |
|--|------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| Item: 36 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Laco grande com tela de led Luminoso em forma de laco grande (Altura 2,00m X 2,00m Largura) produzido em estrutura metalica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, redondos 3/8 e chatos 3/8x1/8, contornado com mangueiras luminosas LED 13mm e 36 IÃçmpadas por metro. Preenchido com tela metalica de cobertura plastica, recoberta por IÃçmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo. | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 1.616,60 | Valor Total: 1.616,60 |
| Item: 37 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Cordao LED reforçado WARM 5mm cordao de LED reforçado 220V (11m de comprimento, 10m de IÃçmpadas + 1m de cabo) com 100 IÃçmpadas branco morno, fio verde, 3 fios de 2mm e IÃçmpada de 5mm, tomada macho e femea e retificador blindado de 9.0x2.5cm. Medindo 10 metros de comprimento com espacamento de 0.10m entre as IÃçmpadas 12w. Bivolt. | | | |
| Quantidade: 70 | | Valor Unit.: 89,50 | Valor Total: 6.265,00 |
| Item: 38 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Cordao LED reforçado vermelho 5mm Cordao de LED reforçado 220V (11m de comprimento, 10m de IÃçmpadas + 1m de cabo) com 100 IÃçmpadas vermelho, fio verde, 3 fios de 2mm e IÃçmpada de 5mm, tomada macho e femea e retifica dor blindado de 9.0x2.5cm. Medindo 10 metros de comprimento com espacamento de 0.10m entre as IÃçmpadas 12w. Bivolt. | | | |
| Quantidade: 46 | | Valor Unit.: 89,50 | Valor Total: 4.117,00 |
| Item: 39 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Cascata LED Warm Cascata 150 leds blindados 7mm, branco morno, fio branco, IP65, 4m de IÃçmpada e 0,30m de cabo. | | | |
| Quantidade: 6 | | Valor Unit.: 260,60 | Valor Total: 1.563,60 |
| Item: 40 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Arco sagrada familia azul Luminoso em forma de sagrada familia e um arco de estrela (Altura 4,00m X 2,68m Largura) produz ido em estrutura metalica galvanizada, de tubos metalon 20x20 galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 IÃçmpadas por metro. Preenchido com tela metalica de cobertura plastica, recoberta por IÃçmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x 2,5cm blindados para uso externo | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 10.394,10 | Valor Total: 10.394,10 |
| Item: 41 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Arvore espiral com tela de LED verde Arvore de tela de led com faixas em espiral (Altura 9,00m, largura 4,00m) produzido em estrutura metalica galvanizada, com tubo 20x20 - 30x30 e 30x40 ferros redondos 3/8 chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8. Recoberta por tela aramada com cobertura plastica e pintura aluminio com aplicacao de IÃçmpadas led blindadas e cordao, com 3 fios d e 2mm, IÃçmpada de 5mm, tomada macho e femea e retificador blindado de 9.00x2.5cm, medindo 10 metros de comprimento com espacamento de 0.10m entre as IÃçmpadas, 12w bivolt, com detalhes em mangueira luminosa led, com 36 IÃçmpadas por metro, com visualizacao 360Â°, cobertura em PV C com filtro UV, 13mm de diÃçmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros, 220v | | | |
| Quantidade: 1 | | Valor Unit.: 34.714,90 | Valor Total: 34.714,90 |
| Item: 42 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Estrela 5 pontas branca com tela de LED Luminoso em forma de estrela de 5 Pontas (Altura 0,55m X 0,55m Largura), produzido em estrutura metalica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa L ED 13mm e 36 IÃçmpadas por metro. Preenchida c om tela metalica de cobertura plastica prateada, recoberta por IÃçmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x 2,5cm blindados para uso externo | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 350,50 | Valor Total: 7.010,00 |
| Item: 43 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Bengalas com laco Luminoso em forma de bengala dupla e laco com tela de LED (1,80m x 1,80m) produzida em estrutura metalica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, redondos 3/8 e chatos 3/8x1/8, contornado com mangueiras luminosas LED 13mm e 36 IÃçmpadas por metro. Preenchido com tela metalica de cobertura plastica, recoberta por IÃçmpadas 7m m, interligados por 3 fios 2mm, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo | | | |
| Quantidade: 23 | | Valor Unit.: 1.785,20 | Valor Total: 41.059,60 |
| Item: 44 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Pinheirinho com estrela branco Luminoso em forma de pinheiro com uma estrela dupla na ponta (Altura 1,50m X 0,90m Largura) produzido em estrutura metalica galvanizada de ferros chatos 38 x 18 redondos 38 e cantoneiras par a adaptacao ao poste contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 IÃçmpadas por metro. | | | |
| Quantidade: 24 | | Valor Unit.: 502,30 | Valor Total: 12.055,20 |
| Item: 45 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Estrutura para Portal Estrutura para portal, produzido em aco galvaniza do, em tubos de 4 polegadas e chapas 5 mm pintura eletrostatica e base para fixacao por parafusos ao solo, medindo 3,90 metros altura x 4,10 metro largura x 0,20 metros profundidade. A peca tem um formato arredondado no topo e a parede dos tubos devera ser de 3 mm para maior durabilidade e sustentacao | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 2.166,70 | Valor Total: 4.333,40 |



MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAIVA-PR

| | | | |
|---|-------------------------|-------------------------|--------------------|
| Item: 46 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Bola Natalina Luminoso em forma de Bola de Natal (Altura 0,90 m X 0,58m Largura) produzido em estrutura metalica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondo s 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 1 3mm de 36 lâmpadas por metro. | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 366,20 | Valor Total: 1.464,80 | |
| Item: 47 | Unidade: UNIDADE | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Espeto bengala Luminoso em forma de bengala de jardim com laco (Altura 1,20m X 0,30m Largura) produzida em estrutura metalica galvanizada de ferros chatos 3/8 x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 265,40 | Valor Total: 1.061,60 | |
| Item: 48 | Unidade: SERVICOS | Marca: LED | Modelo: ROPE LIGHT |
| Descrição: Servico de instalacao, manutencao e retirada (incluso frete) | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 124.887,00 | Valor Total: 124.887,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| WIKE SERVICOS E MANUTENCOES | 120 | 46.479.370/0001-54 | 659.487,13 | 557.000,00 | | Sim |
| 2 ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO | 126 | 15.138.763/0001-70 | 561.083,37 | 560.999,00 | 0,72 | Sim |
| 3 AD EVENTOS E PRODUCOES | 056 | 11.401.673/0001-70 | 659.487,13 | 659.487,13 | 17,56 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | | | | | |
|---|-----------------------|--|--|--|------------|
| 11/10/2023 09:19:36 | PUBLICADO | | | | |
| 16/10/2023 08:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS | | | | |
| 06/11/2023 08:50:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | | | | |
| 06/11/2023 09:00:47 | DISPUTA | | | | |
| 06/11/2023 09:00:47 | LANCE | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS | | | 561.083,37 |
| 06/11/2023 09:00:47 | LANCE | WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 120) | | | 659.487,13 |
| 06/11/2023 09:00:47 | LANCE | AD EVENTOS E PRODUCOES TEMATICAS LTDA (PARTICIPANTE 056) | | | 659.487,13 |
| 06/11/2023 09:01:24 | LANCE | WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 120) | | | 561.000,00 |
| 06/11/2023 09:04:48 | LANCE | ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS | | | 560.999,00 |
| 06/11/2023 09:05:05 | LANCE | WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA (PARTICIPANTE 120) | | | 557.000,00 |
| 06/11/2023 09:10:47 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. | | | | | |
| 06/11/2023 09:10:47 | NOTIFICAÇÃO SISTEMA | | | | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA | | | | | |
| 06/11/2023 09:10:48 | HABILITAÇÃO | | | | |


PREGOEIRO: ANA CLAUDIA RODRIGUES DE MELLO